

یادداشت

سیاست دوگانه آمریکا



امیر علی ابو الفتح

تحلیلگر مسائل بین الملل

جنگ غزه که از ۱۷تیر شروع شد و برخی معتقدند که این روند از قبل هم شروع شده بود و در این تاریخ به اوج رسید، اما به هر جهت فرقی هم نمی کند هر زمانی را در نظر بگیریم آمریکا با دولت اسرائیل بر سر نابودی حماس و یا متغفل کردن و از کار انداختن حماس به گونه‌ای که تهدیدی علیه اسرائیل ایجاد نکند هم نظر و هم داستان است. نه تنها هم نظر و هم داستان بلکه حمایت، استقبال و کمک می کند و هر آنچه در توانش باشد به لحاظ سیاسی، نظامی و اقتصادی در اختیار اسرائیل قرار می دهد که اسرائیل بتواند به این هدف یعنی نابودی حماس یا از کار انداختن قدرت آن به گونه‌ای که تهدیدی علیه اسرائیل نباشد، نایل آید. اما این هم به عبارتی چک سفید امضا نیست و این حمایت آمریکا از اسرائیل بی قید و شرط نخواهد بود اینگونه نیست که اسرائیل هر جور که بخواهد و مایل باشد و به هر هزینه‌ای کار خود را پیش ببرد. اگر اقدامات اسرائیل باعث خشم افکار عمومی در جهان غرب و افزایش درگیری در منطقه نشود، آمریکا با اسرائیل در این مسئله هم نظر و هم داستان است. اما اگر اسرائیلی‌ها بخواهند رویکردشان را بیش از آنکه نابودی حماس باشد انتقام جویی از فلسطینی‌ها و رسیدن به یک سری اهدافی که از قبل اعلام می کردند و دولت دموکرات آمریکا با آن مخالف بود آمریکا چندان حمایتی از اسرائیل نخواهد کرد. به بیان دیگر در اخراج جمعی فلسطینی‌ها از کرانه باختری و نوار غزه یا تبعید و غصب سرزمین‌هایشان آمریکا دولت دموکرات با اسرائیل هم نظر نیست. به همین جهت است که یک سیاست دوگانه‌ای را در پیش گرفته‌اند. وقتی بحث حفظ امنیت و موجودیت اسرائیل باشد آمریکا تمام قد وارد مساله می شود و حتی رئیس جمهور آمریکا در زمان جنگ به تل آویو سفر می کند و همه چیز در اختیار اسرائیل می گذارد ولی به طور دائم هم هشدار می دهد که این حملات نباید باعث کشتار جمعی شود. آن هم نه به خاطر کشته شدن خود فلسطینی‌ها بلکه بدین دلیل که باعث خشم افکار عمومی در غرب و جهان اسلام و عرب می شود و به سیاست خارجی آمریکا لطمه می زند. لذا در این شرایط آمریکا مطرح می کند که اسرائیل باید بحث دو دلی را بپذیرد و وارد تغییر مرزها و موجودیت دولت فلسطین نشود. این سیاست دو گانه است ولی در آن کفه اول ترازو سنگین تر است. یعنی اولویت فعلا حفظ اسرائیل به هر بهایی است. اما در کنار آن این حفظ اسرائیل محدودیت‌هایی هم برای آنها ایجاد می کند و آمریکایی‌ها انتظار دارند که اسرائیلی‌ها این محدودیت‌ها را رعایت کنند. از طرف دیگر در ماجرای غزه فارغ از اختلافات دیگری که ایران و آمریکا دارند آمریکا از ایران می خواهد که باعث و مسبب گسترش جنگ آن مرزهای غزه به دیگر مناطق نشود. حال این دیگر مناطق می تواند شمال فلسطین، جنوب لبنان، کرانه باختری، سوریه، یمن یا عراق علیه اسرائیلی‌ها یا علیه منافع آمریکا در منطقه باشد. این خواسته آمریکایی‌هاست که صراحتا هم گفتند و از این خواستند که وارد این فاز نشود. ایران هم بارها اعلام کرده که اقدامات فلسطینی‌ها مستقل و بر اساس منافع خودشان است و ایران فقط حمایت سیاسی انجام می دهد و حامی مظلوم است؛ اما در حمله طوفان الاقصی مشارکت نداشته و به گروه‌های مقاومت سلاح نمی دهد و به پایگاه‌های آمریکایی حمله نمی کند و در نهایت ایران مسئول سایر اتفاقات نیست. این روایت و دیدگاه را نیز آمریکایی‌ها پذیرفتند و قبول دارند که اگر به هر نیروهایشان حمله شده دستور آن از تهران صادر نشده است.

دیدگاه

قانون مناسب، محیط نامناسب

ادامه از صفحه ۱/ دستگاه‌های مرجع صدور امکان عمومی ممکن است سختگیری زیادی در حوزه مناسب سازی نکنند و همه اینها به رغم همه تلاش‌هایی که انجام شد شهر را برای این افراد نامناسب کرده ولی همه قوانین تاکید دارند که باید شهر را برای این افراد دسترس پذیر کنند و این حق این افراد است و کسی حق ندارد هیچ منتی هم بگذارد. ولی واقعیت این است که شهر نامناسب برای اجرای قانون مناسب است. فروردین سال ۸۲ نماینده ایران در برنامه ریزی ۲۰۱۲ معاولین بومد و یکی از مهم ترین استرژئی‌ها، دسترس پذیری کردن این افراد برای فعالیت در عرصه‌های اجتماعی و عمومی بود. واقعا محیط برای دارای معلولیت آنگونه که قانون و آیین نامه نوشته، مناسب نیست و این دردی است که جامعه از آن رنج می برد و ما متأسفانه کار جدی در این حوزه انجام نداده‌یم جز اینکه شعار بدهیم. خیلی جاها صدای این افراد به گوش کسی نمی رسد و یک جایی هم اگر مطالبه گری می کنند، خیلی مواقع مطالبه گری شان را بر نمی تابیم. از این رو به نظر می رسد مهم است که بتوانیم محیط را برای این افراد دسترس پذیر کنیم خودبه خود نتوانیم‌ی‌ها، قابلیت‌ها و ظرفیت‌هایشان باور خواهد شد ولی وقتی محیط دسترس پذیر نباشد و افراد به دشواری بتوانند در عرصه‌های اجتماعی حضور پیدا کنند و ایفای نقش کنند، طبیعتا آن توانمندی خیلی موضوعیتی نخواهد داشت.

خبر

قیمت ناوشکن دیلمان ۱۰۰ میلیون دلار است

مسئول طراحی ناوشکن دیلمان اعلام کرد: قیمت تمام شده دیلمان در داخل کشور یک سوم نمونه خارجی و ۱۰۰ میلیون دلار است. ناخدا اسکندری مسئول طراحی ناوشکن دیلمان در گفت وگویی اظهار داشت: ۱۵۰ نفر به صورت مستقیم و ۲۰۰۰ نفر به صورت غیرمستقیم در ساخت ناوشکن دیلمان مشارکت داشتند. وی افزود: ساخت این ناوشکن ۴ سال به طول انجامیده که یک رکورد جدید در ساخت ناوشکن در کشور محسوب می شود. اسکندری تصریح کرد: دیلمان با تجهیز به انواع تسلیحات و سامانه‌ها یک شناور تمام رزمی به حساب می آید که رادار گریزی یکی از ویژگی‌های بارز این شناور است. یکی از ویژگی‌های بارز ناوشکن دیلمان دکل یکپارچه آن است. نصب دکل یکپارچه این امکان را در اختیار دیلمان قرار می دهد تا بتواند از رادارهای پیشرفته آرایه فازی ۴ وجهی و سایر سامانه‌های پیشرفته راداری و الکترونیکی بهره ببرد.

آرمان ملی

«آرمان ملی» استراتژی‌های آمریکا و اسرائیل را بررسی می کند؛

از تلاش برای ترور رهبران حماس تا ایجاد منطقه حائل در غزه

◀ استراتژی‌های شکست خورده از ترور تا کوچ



آرمان ملی – احسان اسقای: هر چند اسرائیل دور جدید حملات خود علیه حماس را آغاز کرده است اما به نظر می رسد تل آویو با تاکتیک جدیدی به استراتژی خود در ارتباط با جهاد اسلامی روی آورده است. اما فشارهای بین المللی به تل آویو در جهت کاهش تخریب و کشتار غیر نظامیان موثر بوده و هر چند اسرائیلی‌ها کمی از قدرت تخریب جنگ کاسته‌اند اما هیچ زمانی نخواهد گذشت مگر اینکه خبر شهادت تعدادی از زنان و کودکان اهالی غزه شنیده شود. وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد از جمعه که حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه از سر گرفته شد، تاکنون ۲۰۰ فلسطینی به شهادت رسیده و ۵۸۹ نفر دیگر نیز زخمی شدند.

◀ آینده‌ای که برای غزه می‌خواهند

این روزها رسانه‌ها خبرهای مختلفی را در ارتباط با علت شکست اسرائیل در نبرد امنیتی از حماس را بررسی می کنند. همچنین دوباره اخبار مختلفی در مورد طرحی‌های آمریکایی و اسرائیلی در مورد کوچاندن اهالی غزه منتشر می شود. تمام این موارد نشان دهنده آن است که اسرائیل حتی نتوانسته است که به ضربه به حماس هم نزدیک شود. چرا که اگر تاکنون توانسته بود حماس را از نظر نظامی با چالش روبه‌رو کند حداقل یکی از طرح‌های خود یعنی تقسیم غزه به دو بخش یا کوچاندن فلسطینیان به کشورهای دیگر و حتی طرح‌های مشابه را در این مدت به اجرا گذاشته بود.

◀ استراتژی ترور

یکی از برنامه‌هایی که این روزها در دستور کار نتانیاهو و تیم امنیتی – تروریستی او قرار دارد، ترور اعضا و رهبران حماس در درون و بیرون از اراضی اشغالی است. وال استریت ژورنال در این ارتباط نوشت: نتانیاهو شخصا دستور ترور رهبران حماس را صادر کرده است. این روزنامه در مطلبی مدعی شد که رژیم اسرائیل در صدد است رهبران حماس را در خارج از فلسطین ترور کند. این روزنامه به نقل از مقامات صهیونیست که نتوانستند نامشان فاش شود نوشت که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم اسرائیل به سازمان‌های جاسوسی خود دستور داده برنامه‌هایی برای ترور سران حماس در لبنان، ترکیه و قطر تدوین کنند که به احتمال زیاد چند سال طول خواهد کشید. سیاست ترور اعضای

محور مقاومت یکی از سیاست‌های همیشگی اسرائیل فارغ از قدرت حاکم بر تل آویو بوده است. بارها و بارها در نقاط مختلف جهان شاهد ترور رهبران حماس توسط اسرائیل بودیم. ترور عماد مغنیه یکی از عناصر اصلی مقاومت در لبنان اقداماتی موازی در سوریه و سایر نقاط جهان و ترور برخی از رهبران حماس در غزه تنها نمونه‌هایی از اقدامات اسرائیل در ترور رهبران مقاومت است. به نظر می رسد با توجه به عمیق تر شدن محور مقاومت در عراق، سوریه، لبنان و یمن باید این احتمال را داد که این رژیم به سمت ترورهای موازی در سال‌های آیتند حتی درون کشورهای حامی گروه‌های مقاومت هم حرکت کند.

◀ استراتژی کوچ

یکی از استراتژی‌هایی که از ابتدا و در روزهای اولیه طوفان الاقصی در دستور کار اسرائیل قرار گرفت، کوچاندن اهالی غزه از سرزمین مادریشان بود. واقعیت هم آن است که اسرائیل چاره‌ای جز همین مورد را نداشت. چرا که حماس اساسا یک گروه مردمی است و وابستگی خاصی به اهالی غزه دارد. اساسا اهالی همین باریکه هستند که در شاخه‌های نظامی حماس به مبارزه با اسرائیل پرداخته‌اند. از این رو کوچ اهالی غزه بهترین استراتژی برای عدم تکرار طوفان الاقصی به حساب می آید. نتانیاهو همین بود. بر این مورد مهر تایید زده بودند و بلینکن حتی به پایتخت‌های مختلف اسلامی برای قبولاندن این برنامه به سران کشورهای اسلامی سفر کرد و تهدید کرد که اگر این مورد را نپذیرید شما عامل قتل اهالی غزه هستید با این وجود مخالفان با این طرح از اردن تا مصر از قطر تا عربستان موجب شد که آمریکایی‌ها از این استراتژی خود کوتاه آمده و حتی صراحتا اعلام کنند که با کوچ ملت فلسطین از غزه مخالفند. البته در نهایت هم اینگونه اتفاق کردند که

نه قابلیت اجرا دارد و نه اینکه استراتژی دقیقی است چرا که عملا در طول دو ماه گذشته با شکست روبه‌رو شده است. این استراتژی بر مبنای یک برنامه دیگری تهیه شده که آن برنامه ورود زمینی به غزه و ایجاد یک شکاف میان شمال و جنوب این باریکه و تخریب تونل‌های حماس است. اخیرا رسانه‌ها بخش دیگری از این طرح را بر روی کاغذ به نمایش در واقعیت آورده‌اند. خبرگزاری رویترز به نقل از مشاور بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل اعلام کرد که این

رژیم طرحی برای ایجاد منطقه حائل در نوار غزه دارد و این طرح شامل سه هدف است که به مرحله مابعد حماس اختصاص دارد. این مشاور اعلام کرد، این طرح شامل نابودی حماس و خلع سلاح غزه و پایان دادن به اقدامات حماس در غزه است. عمق منطقه حائل هنوز مشخص نیست و احتمالا به یک یا دو کیلومتر یا صدها متر در داخل غزه برسد. رسانه‌های رژیم صهیونیستی نیز پیش از این اعلام کرده بودند که نتانیاهو در دیدار با آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا به وی اعلام کرده که این رژیم قصد دارد که منطقه امنیتی عمیقی را در داخل نوار غزه بعد از جنگ ایجاد کند.

◀ چه خواهد شد؟

واقعیت آن است که هم برای آمریکا و هم برای اسرائیل پذیرش این مورد که در کنار گوش اسرائیل یک گروه مسلح وجود داشته باشد که تهدیدی همیشگی برای سرزمین‌های اشغالی باشد و هر روز اسرائیلی‌ها در انتظار وزش یک طوفان دیگر علیه شهرک‌نشینان باشند، سخت است. از این رو دست به هر اقدامی خواهند زد تا حماس را از صحنه غزه حذف کنند. از این رو بعید نیست جز سه استراتژی فوق که گاه و بگاه بخشی از آن رسانه‌ای می شود و حتی از آن عقب می‌نشینند و با گذشت زمان دوباره آن را مطرح می کنند، استراتژی‌های دیگری هم برای آینده غزه وجود داشته باشد. در این میان مقاومت کشورهای اسلامی در برابر هر بخش از این طرح می تواند آن را با تأخیر مواجه کند. نتانیاهو با بحران‌های داخلی متعددی روبه‌روست. او نمی تواند بیش از چند ماه به جنگ واقعی علیه مردم غزه ادامه دهد. چرا که شهرک‌های اسرائیل زیر موشک‌ها و راکت‌های حماس و حزب‌با... قرار دارند. از این رو این روزها تنها ایستادگی مقاومت است که می تواند هر استراتژی‌ای را برای آینده غزه و اداره آن برهم زند.

◀ استراتژی منطقه حائل

از سوی دیگر اسرائیلی‌ها کنار دو استراتژی فوق یک استراتژی دیگر را هم در نظر دارند که این مورد نشان می دهد به هیچ وجه استراتژی‌های اولیه و ثانویه یعنی استراتژی ترور و استراتژی کوچ

محمد باقر قالیباف:

صنعت خودروی کشور ظلم به تولید است

سومین چیزی که مهم و خیلی اساسی است و نباید به سمت آن برویم، تصدی گری در امر ساخت مسکن است.وی با تأکید بر اینکه در حوزه صنعت خودرو یکی از کارهایی که مجلس یازدهم انجام داد، بازنگری در بحث واردات خودرو و تجدیدنظر و ساماندی قوانین صنعت خودرو بود که این کار انجام و ابلاغ شده است، گفت: در حوزه خودرو ما اشکالات ریشه‌ای داریم، من اعتقاد خود را خیلی صریح می گویم، اعتقاد شخصی بنده است؛ تولید حتما موضوع اول کشور ما است، ما باید هر چه قدر می توانیم برای تولید تسهیل گری کنیم، فرصت فراهم آوریم، زیرا رشد اقتصادی ما براساس تولیدی است که انجام می دهیم. رئیس مجلس اضافه کرد: اگر این حمایت از تولید و تسهیل گری برای تولید، جنبه رانت به تولید بدهد و این رانت مشروط و محدود و سازمان دهی شده نباشد و این کار خروجی نداشته باشد، ظلم به تولید است؛ مصداق روشن این کار صنعت خودرو در کشور است. قالیباف ادامه داد: شما نگاه کنید این مسأله، صنعت خودرو را از رقابتی شدن خارج کرد، این همه رانت هم داده شده، اما امروز این حوزه را از جهت کیفیت، کمیت و دیونی که شرکت‌های خودروسازی روی دست بیت المال گذاشتند، می بینید؛ از زبان انباشته آن و اینکه الآن هر ماشینی که تولید می کنند و می فروشند و قیمتی

یکشنبه

۱۳۰۲.۰۹.۱۲

۱۹ جمادی الاول ۱۴۴۵/ ۲۳ دسامبر ۲۰۲۳

armanmeli.ir

سال پنجم

شماره ۱۷۱۰

قلب واقعیت

توسط آمریکا



سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به گزارش سالانه تروریسم وزارت خارجه آمریکا گفت: گزارش‌های سالانه کشوری آمریکا در مورد تروریسم که با دستور کار تهدیدات‌گاری کشورهای غیر همسو و یا مخالف این کشور تدوین می شود، فاقد اعتبار و وجاهت بین‌المللی بوده و تغییر در واقعیات مربوط به تلاش‌های واقعی کشورها برای مقابله جدی با تروریسم ایجاد نمی کند. ناصر کنعانی افزود: اکنون بعد از گذشت ۲۰ سال از انتشار این قبیل گزارش‌های یکسویه و جهت‌دار، جامعه بین‌المللی و افکار عمومی جهان در موقعیت بهتری برای درک وقایعات رفتار و اقدامات دوگانه دولت آمریکا در برخورد با پدیده شوم تروریسم قرار دارد. کنعانی تصریح کرد: آمریکا نمی‌تواند باقلب واقعیات و روایت سازی غلط، اقدامات مشروع جنبش مقاومت در منطقه جهت مقابله با اشغالگری که از نظر بین‌المللی برسمیت شناخته شده است را با هر چسب‌های دروغین تروریسم زیر سؤال ببرد.

حرکت به سمت

انرژی پاک



رئیس سازمان انرژی اتمی درباره این که کشور عراق اعلام کرده است به دنبال احداث نیروگاه هسته‌ای صلح آمیز است، گفت: تغییرات اقلیمی جدی است و همه کشورها متعهد شده‌اند به اینکه «کربن صفر» را محقق کنند. محمد اسلامی تأکید کرد: باید بیشتر و قوی‌تر به این موضوع بپردازیم و برای اینکه آلاینده‌ها صفر شوند تلاش کنیم؛ چراکه یکی از پایدارترین و پاک‌ترین انرژی‌ها برق هسته‌ای است. وی خاطرنشان کرد: الحمدلله برنامه‌هایی که برای ما تعریف شده را شروع کرده‌ایم و با قوت ادامه می‌دهیم. اسلامی درخصوص این که آیا عراق از ایران برای احداث و ساخت این نیروگاه مشورت یا کمکی خواسته است، بیان کرد: در مورد اینکه در این زمینه‌ها ما مشورت کنند، خیر، هر ملتی تصمیمات خودش را می‌گیرد. برق هسته‌ای یک امر در راستای تغییرات اقلیمی و گازهای گلخانه‌ای است و همه کشورها به سمت انرژی پاک در حرکت هستند.

دشمن به دنبال تفرقه بین

شیعه و سنی است



رئیس سازمان بسیج مستضعفین در آیین اجلاسیه شهدای زن کشور که به میزبانی بندر ترکمن برگزار شد، اظهار داشت: امروز چشم جهانپان به غزه دوخته شده و شاهد جنایت‌ها و وحشی‌گری‌های رژیم صهیونیستی و پشتیبانی‌های گسترده جهان‌خواران عالم به‌ویژه آمریکا از رژیم اشغالگر صهیونیستی هستیم. سردار سرتیپ غلامرضا سلیمانی، گفت: از مفاهیم بلند و ارزشمندی که ملت بزرگ ایران در انقلاب اسلامی به دنیا عرضه کرد مفهومی به‌عنوان مقاومت است، مقاومت و پایداری درسی بود که ملت بزرگ ایران از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی به آن تمسک جست و بر اساس آن راهبردی که از امام راحل دریافت کرده بود و در راستای پیروی از رهنمودها امام(ره) و رهبر انقلاب راست‌قامت ایستاد. وی افزود: دشمنان همواره در انقلاب اسلامی به دنبال آن هستند که بین شیعه و سنی تفرقه ایجاد کنند؛ ولی هیچگاه نتوانستند به اهداف خود دست پیدا کنند.

کوتاه

شهادت دو سپاهی در سوریه

روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از شهادت دو تن از پاسداران انقلاب اسلامی حین انجام مأموریت مستشاری در جبهه مقاومت اسلامی سوریه خبر داد. متن اطلاعیه به این شرح است: در شرایطی که جهانپان شاهد تداوم جنایات گسترده و وحشیانه رژیم جلی و کودکش صهیونیستی تحت حمایت آشکار آمریکا و برخی دولت‌های اروپایی علیه غزه و شهادت مظلومانه هزاران تن از مردم فلسطین به ویژه زنان و کودکان در این جنگ نابرابر و ناجوانمردانه هستند، پاسداران رشید و سرافراز اسلام «محمدعلی عطایی شورشچه» و «پناه تقی زاده» حین انجام مأموریت مستشاری در جبهه مقاومت اسلامی سوریه، توسط دژخیمان غاصب صهیونیستی به شهادت رسیدند و نشان دادند خط سرخ شهادت همچنان زنده و رهیویان سرور و سالار شهیدان حضرت ابدالله الحسین(ع) با اقتدا به مولای خود، راست قامت و جان برکف هستی خویش را پای دفاع از اسلام و ولایت و عزت و شرافت مسلمین خالصانه فدا می کنند. شهادت پرافتخار این شهدای عزیز تربیت یافته مکتب شهید قائم سلیمانی را به محضر ولی امر مسلمین و فرمانده معظم کل قوا حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای(مدظله العالی)، ملت شریف ایران اسلامی، خانواده‌های مکرم، همکاران و همرزمانشان در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیز آحاد مجاهدان مومن صمیمانه تهنیت و تسلیت عرض نموده و علو درجات آنان را از درگاه احدیت مسئلت داریم.

ابلاغ قانون اختصاص قیرر ایگان

رئیس مجلس شورای اسلامی قانون اصلاح بند (ک) تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ را کشور را برای اجرا ابلاغ کرد. محمدباقر قالیباف در نامه‌ای به حجت الاسلام سیدابراهیم رئیسی رئیس جمهوری، قانون اصلاح بند (ک) تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ را ابلاغ کرد. در نمایندگان مجلس در جلسه علنی روز ۱۸ مهر، در راستای رفع ایراد شورای نگهبان و هیات عالی نظارت اصلاحاتی در طرح اصلاح بند ک تبصره ۱ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ اصلاحاتی اعمال کردند که بر اساس آن، در سال ۱۴۰۲ وزارت نفت متکلف‌است معادل مبلغ ۵۰ هزار میلیارد ریال نفت خام از محل منابع در اختیار شرکت ملی نفت ایران را در اختیار پالایشگاه‌ها قرار داده و به میزان آن به صورت ماهانه از ابتدای سال ۱۴۰۲ مواد اولیه قیر با ۵۰ درصد قیمت بورس در اختیار دستگاه‌های اجرایی موضوع این بند قرار دهد.

افتتاح نمایشگاه

دستاوردهای نیروی دریایی

نمایشگاه دستاوردهای علمی و فناوری نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی هم‌زمان با هفتم آذر و ایام گرامیداشت حماسهٔ فری‌های دریادلان نیروی دریایی ارتش، با حضور سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش، امیر دریادار ایرانی فرمانده نیروی دریایی و جمعی از مقامات کشوری و لشکری در محل نمایشگاه‌های ستاد نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران برگزار شد. در این نمایشگاه بخشی از دستاوردهای علمی و فنی نیروی دریایی ارتش در حوزه‌های مختلف تسلیحات دریایی، سامانه‌های موشکی ضد کشتی از زیر سطح، سطح، سامانه‌ها پیشرفته اطلاعاتی، مخابراتی و جنگ‌های الکترونیکی و بومی‌سازی انواع قطعات پیچیده و گلگاهی به نمایش درآمد.

بررسی تحقیق و تفحص

از عملکرد وزارت نیرو

گزارش هیأت تحقیق و تفحص از عملکرد وزارت نیرو درباره توسعه ظرفیت‌های نیروگاهی صنعت برق کشور از سال ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۰ هفته جاری در دستور کار کمیسیون انرژی قرار دارد. دستور کار کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در تاریخ (یکشنبه ۱۲ آذرماه) دوشنبه ۱۴ آذرماه) به شرح ذیل اعلام شد؛ نمایندگان کمیسیون انرژی روز یکشنبه آخرین وضعیت اجرای قانون مانع‌زدایی از توسعه صنعت برق و تصویب آیین‌نامه‌های آن را بررسی خواهند کرد، همچنین بررسی گزارش هیأت تحقیق و تفحص از عملکرد وزارت نیرو درباره توسعه ظرفیت‌های نیروگاهی صنعت برق کشور از سال ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۰ در دستور کار این روز کمیسیون قرار دارد.

باقری به عراق سفر می کند

سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در رأس یک هیأت بلندپایه نظامی به بغداد سفر می کند. بر اساس این گزارش، دیدار با مقامات بلندپایه سیاسی و دفاعی و مذاکره پیرامون همکاری‌های دوجانبه و منطقه‌ای و همچنین بازدید از مراکز نظامی کشور عراق از برنامه‌های مهم رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران در این سفر خواهد بود.